

Chełm, 27 lutego 2018 r.

Stanowisko

Stowarzyszenie Inicjatywa Obywatelska „Nasz Chełm” apeluje do Prezydent Agaty Fisz i Przewodniczącego Rady Miasta Chełm Zygmunta Gardzińskiego o zajęcie jednoznacznego stanowiska w sprawie sytuacji panującej w II Liceum Ogólnokształcącym im. Gen. Gustawa Orlicz-Dreszera. Od ludzi rządzących miastem mamy bowiem prawo oczekiwać największej dbałości o jego wizerunek.

Szkoła, która wydawała się być wizytówką chełmskiej oświaty jest dzisiaj przykładem upadku. Kilka dni temu Urząd Miasta jako organ prowadzący wszystkie chełmskie szkoły publiczne, zawiesił dyrektora Martę Klasurę. Doszło do tego dopiero po wniosku rzecznika dyscyplinarnego dla nauczycieli, który działa przy wojewodzie lubelskim. Wobec zdarzeń, do których doszło w II LO w styczniu tego roku, zarzut postawiony dyrektor wydaje się błahy. Odnosi się bowiem do sprawy z roku 2016, a dotyczy zignorowania przez dyrektora potrzeby zorganizowania indywidualnego nauczania dla ucznia, który miał do tego prawo i stosowne orzeczenie. Naszym zdaniem zlekceważenie tego typu potrzeb jasno dowodzi, że szkoła ma poważne problemy ze stosowaniem zasad niedyskryminacji ze względu na niepełnosprawność, płeć, wiek czy kolor skóry.

Awanturze związanej z niewybrednymi, rasistowskimi dowcipami nauczycieli II LO swoje łamy poświęciły największe gazety w kraju i poza nim. Mówiły o niej ogólnopolskie stacje radiowe i telewizyjne. Chełm miał swoje przysłowiowe pięć minut. Niestety, zaprezentował się jako zaścianek. Straty wizerunkowe są już ogromne, a przecież to jeszcze nie koniec. Sprawą zajęła się Prokuratura Okręgowa w Lublinie, która bada możliwość popełnienia przestępstwa. O postanowieniu prokuratury zapewne media także będą informować.


Wśród wszystkich głosów, jakie padły w tej sprawie, ani razu nie padł głos osoby odpowiedzialnej za prowadzenie miejskich szkół – prezydent miasta. Nie odezwał się w tej sprawie również Przewodniczący Rady Miasta. Jako mieszkańcy Chełma uważamy, że mamy pełne prawo oczekiwać od nich jednoznacznego komunikatu na temat tego, jak wychowywane są i powinny być przyszłe pokolenia chełmian. **Jednostkowy przypadek nie może stać się fundamentem dla budowania złej opinii o naszym mieście.** Apelujemy o działania zmierzające nie tylko do ewentualnych konsekwencji personalnych wobec nauczycieli i dyrektorów, ale



przede wszystkim o działania edukacyjne podejmowane po to, by do podobnych zdarzeń w chełmskich szkołach nie dochodziło w przyszłości.

STOWARZYSZENIE INICJATYWA
OBYWATELSKA NASZ CHEŁM
ul. Wojsławicka 7, 22-100 Chełm
Nip 5632426693, Reg. 361272405

PREZES ZARZĄDU


Joanna Bielecka